
Knížky pro začínající čtenáře – květen 2018 
 

 

 

 

 

 

 

Jak krásná je Panama / Janosch ; přeložil 

Petr Matoušek.  
Praha : Albatros, 2017. – 1. vyd. – 54 s. 
ISBN 978-80-00-04844-4 
 

Tygřík a Míša spolu žijí v domku u řeky, ale začne 

je pálit dobré bydlo. Když jednoho dne připluje po 

vodě bedna s nápisem PANAMA, rozhodnou se do 

té cizokrajné končiny vonící po banánech vypravit. Na cestě potkají Myšku 

a Kravku, ale ty o vysněné zemi nic nevědí. A Lišáka jen zdržují od lumpáren. 

Snad jim něco napoví kmotra Vrána. Kamarádi putují dál, protože když máš 

přítele, nemusíš se ničeho bát.  

 

 

 

 

 
Cestovatel Komínek / Svatopluk Hrnčíř ; 

ilustroval Karel Franta.  
Praha : Albatros, 2017 – 1. vyd. – 47 s. 
ISBN 978-80-00-04817-8 
 
Vrabec Komínek není spokojený s bydlením za 
komínem. Vždyť holubi mají krásné holubníky. 
Rozhodne se proto začít doručovat dopisy, jako 
to dělají oni. Třeba pak také získá pohodlné 
bydlení. Ale hned s prvním dopisem se musí 

vydat až na cestu do daleké Afriky. Zvládne to? Vrabci přece nejsou 
stěhovaví ptáci… Knížka s půvabnými ilustracemi Karla Franty je určena 
malým čtenářům od pěti let. 
 



 

 

Dětem / Josef Kožíšek ; ilustrovala Marie 

Tichá. 
Praha : Albatros, 2017. – 1. vyd. – 78 s.  
ISBN 978-80-00-04820-8 
 
Pestrá knížka veršů, pohádek a příběhů 
z pera nezapomenutelného Josefa Kožíška. 
Kdo by neznal básničku Polámal se 
mraveneček, Svatojánek nebo Náš kocourek 
bělovousek, je ho ještě malý kousek. 
Kožíškovi verše o dětech, zvířátkách, 
ročních obdobích i různých činnostech jsou 
stále krásné, živé a mnohé říkanky už 

dávno zlidověly. Knížku doplňuje stručný životopis autora od Petry 
Braunové. 
 


